

19th May, 2022

To

The General Manager Department of Corporate Relations BSE Limited Sir Phiroze Jeejeebhoy Towers Dalal Street Fort Mumbai 400 001	The Vice President Listing Department The National Stock Exchange of India Limited Exchange Plaza Bandra Kurla Complex Bandra (East) Mumbai 400 051
---	--

Sub: Submission of newspaper advertisement as per Regulation 47 of SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.

**Ref: NSE : HCL-INSYS
BSE (For Physical Form) : 179
BSE (For Demat Form) : 500179**

Dear Sir/ Madam,

Pursuant to the provisions of Regulation 47 of SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we are enclosing herewith the copies of the newspaper advertisements published in both the English and Hindi edition of Business Standard regarding the publication of completion of electronic dispatch of Postal Ballot Notices by NSDL to all the Members/Beneficiaries whose names appears in the Register of Members/Record of Depositories as on the Cut-off date i.e. Friday, May 13, 2022 and whose email addresses are registered with Company/Depository Participant(s)/Depositories/the Registrar & Transfer Agents of the Company on Wednesday, 18th May, 2022.

Kindly acknowledge the receipt.

Thanking you

Truly Yours,

For HCL Infosystems Limited

Komal Bathla
Company Secretary and Compliance Officer

Enclosure: As above

HCL INFOSYSTEMS LIMITED

CIN: L72200DL1986PLC023955

Regd. Office: 806, Siddhartha, 96, Nehru Place, New Delhi-110 019

Tel: + 91-120-2520977, 2526518/519, Fax: +91 120 2523791

Email: cosec@hcl.com, Website: www.hclinfosystems.com

NOTICE OF POSTAL BALLOT TO MEMBERS

Notice is hereby given that pursuant to the provisions of Section 110 & 108 of the Companies Act, 2013 ("Act") read with Rule 20 & 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 as amended from time to time, including any statutory modification or re-enactment there of for the time being in force, Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 Secretarial Standard – II on General Meetings issued by the Institute of the Company Secretaries of India and pursuant to other laws and regulations as may be applicable, the Company has completed the electronic transmission of the Postal Ballot Notice today i.e., **Wednesday, 18th May, 2022** to all the Members for seeking their consent by way of Ordinary Resolution for the following matter:

Item No.	Description of the Resolution
1.	Appointment of Mr. Neelesh Aganwal (DIN: 00149856) as Non-Independent and Non-Executive Director of the Company liable to retire by rotation.

In Compliance with the General Circular No.14/2020 dated 8th April 2020, General Circular No. 17/2020 dated 13th April 2020, General Circular No. 22/2020 dated 15th June 2020, General Circular No. 33/2020 dated 28th September 2020, General Circular No. 39/2020 dated 31st December 2020, General Circular No. 10/2021 dated June 23, 2021, General Circular No. 20/2021 dated December 8, 2021 and General Circular No. 3/2022 dated May 5, 2022 (the "MCA Circulars") and SEBI Circulars, the company has sent the Postal Ballot Notice on Wednesday, 18th May, 2022 only through electronic mode to all its shareholders who have registered their email addresses with the Company/RTA or Depository/Depository Participants and whose names are recorded in the Register of Members of the Company or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on Friday, 13th May, 2022. The communication of assent/dissent of the members will only take place through the remote e-voting system. This Postal Ballot is accordingly being initiated in accordance with the Companies Act, 2013 read with MCA and SEBI Circulars.

The Postal Ballot Notice is also available on the website of the Company www.hclinfosystems.in as well as on the website of NSDL www.evoting.nsdl.com.

The Members of the Company holding Shares either in physical form or in dematerialized form, as on the cut-off date i.e., Friday, 13th May, 2022 is required to exercise their votes electronically. The Company is providing the facility to the Members to exercise the right to vote by electronic means through e-voting platform provided by National Securities Depository Limited (NSDL).

The Period for voting commences from Thursday, 19th May, 2022 (09:00 A.M. IST) and ends on Friday, 17th June, 2022 (05:00 P.M. IST). The e-voting module shall be disabled by NSDL thereafter. Once the vote is cast by the Member, he/she shall not be allowed to change it subsequently. The detailed procedure/instructions for e-voting are contained in the Postal Ballot Notice.

Any Member having any grievance pertaining to the Postal Ballot process may write to the Company Secretary of the Company at cosec@hcl.com or contact at +91 120 2526490.

The result of the Postal Ballot will be declared on or before Tuesday, 21st June, 2022 and will be displayed on the website of the Company www.hclinfosystems.in.

In case of any queries you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for the Shareholders and e-voting user manual for Shareholders available at the 'downloads' section of <http://www.evoting.nsdl.com> or contact NSDL by email at evoting@nsdl.co.in or call on 1800 222990.

By Order of the Board of Directors
For HCL Infosystems Limited
Sd/-

Komal Bathia
Company Secretary and Compliance Officer
Membership No. A41455

Place: Noida

Date: 18th May 2022

एचसीएल इन्फोसिस्टम्स लिमिटेड	
सीआईएन : L72200DL1986PLC023955 पंजी संख्यांक : 806, सिद्धार्थ, 96, गेटक प्लेस, नई दिल्ली-110019 फोन : + 91-120-2520077, 2526518/519, फैक्स : + 91-120-2523791 ई-मेल : cosec@hcl.com, वेबसाइट : www.hclinfosystems.com	
सदस्यों को डाक-मतदान की सूचना	
<p>एचसीएल इन्फोसिस्टम्स लिमिटेड, 2013 ("अभिनियम") की धारा 110 एवं 108 के साथ पठित कम्पनी (प्रबंधन और प्रशासन) नियमावली, 2014, समय समय पर संशोधित, जिसमें आवश्यक रूप से लागू उनके सार्वजनिक संशोधन अध्याय पुनर-अभिनियम सम्मिलित हैं, के नियम 20 एवं 22, सेबी (सूचियन परिचय और प्रकटीकरण अधिसूत्र) विनियमवली, 2015 के विनियम 44, रि इलेक्ट्रॉनिक ऑफ रि कम्पनी सेक्टरल ऑफ इंडिया द्वारा सहाय्य बैठकों के संबंध में जारी सार्वजनिक मानक-1) के प्रावधानों तथा लागू अनुसार अन्य विधियों एवं विनियमों के अनुसार, कम्पनी सभी सदस्यों को, निम्नलिखित विषय के संबंध में उनकी सहमति, साक्षरन प्रस्ताव द्वारा मंगाने हेतु डाक-मतदान सूचना का इलेक्ट्रॉनिक प्रेषण आज अर्थात् बुधवार, 18 मई 2022 को पूर्व कर चुकी है :</p>	
क्र. सं.	प्रस्ताव का वर्णन
1.	<p>श्री नीलेश अग्रवाल (आईडीएन : 001408946) की यजमानता में कंपनी के भागी कम्पनी की गैर-स्वातंत्र्य और गैर-कार्यकारी निदेशक के पद पर नियुक्ति।</p> <p>जनरल सत्रोत्तर नंबर 34 /2020 दिनांकित 08 अक्टूबर, 2020, जनरल सत्रोत्तर नंबर 17 /2020 दिनांकित 13 अक्टूबर, जनरल सत्रोत्तर नंबर 22/2020 दिनांकित 15 जून, 2020, जनरल सत्रोत्तर नंबर 39 /2020 दिनांकित 28 सितम्बर, 2020, जनरल सत्रोत्तर नंबर 30 /2020 दिनांकित 31 दिसम्बर, 2020, जनरल सत्रोत्तर नंबर 30 /2021 दिनांकित 29 जून, 2021, जनरल सत्रोत्तर नंबर 20 /2021 दिनांकित 8 दिसम्बर, 2021 तथा जनरल सत्रोत्तर नंबर 9/2022 दिनांकित 5 मई, 2022 (एकपक्षीय सत्रोत्तर) तथा सेबी सत्रोत्तर के अनुपालन में, कम्पनी डाक-मतदान की सूचना बुधवार 18 मई, 2022 को केवल इलेक्ट्रॉनिक मोड द्वारा अपने उन सभी सदस्यों को भेज चुकी है, जो अपना ई-मेल खाता कम्पनी/आरटीए/डिजिटल डिवाइस/ईमेल के पास पर्यवेक्षण करवा चुके हैं तथा वित्त के नाम कम्पनी के सत्रोत्तर के उत्तर में अपना डिजिटल मोड द्वारा अनुमति लाने के लिए कम्पनी के उत्तर में बुधवार, 13 मई, 2022 को पूर्व मौजूद थे। सदस्यों की सहमति/असहमति की सूचना केवल लिमिटेड ई-वोटिंग सिस्टम द्वारा प्रेषित की जाएगी। यह डाक-मतदान तदनुसार कम्पनी अभिनियम, 2013 के साथ पठित एमसीए और सेबी सत्रोत्तर के अनुसार आरंभ किया जा रहा है।</p> <p>डाक-मतदान की सूचना कम्पनी की वेबसाइट www.hclinfosystems.in तथा एनएसडीएल की वेबसाइट www.evoting.nsdl.com पर भी उपलब्ध है।</p> <p>कम्पनी के सत्रोत्तर, जो कट-ऑफ तिथि अर्थात् बुधवार, 13 मई, 2022 को वार्षिक या अर्धवार्षिक रूप में शेयरों के धारक हैं, उनसे अपने माताधिकार का प्रयोग केवल इलेक्ट्रॉनिक विधि द्वारा किया जाना अपेक्षित है। कम्पनी सदस्यों को वैधान्त सिक्योरिटीज डिपॉजिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) द्वारा उपलब्ध कराए गए ई-वोटिंग प्लेटफॉर्म के माध्यम से इलेक्ट्रॉनिक साधनों द्वारा माताधिकार का प्रयोग करने की सुविधा प्रदान कर रही है।</p> <p>वोटिंग की अवधि बुधवार, 19 मई, 2022 को (पूर्व 09.00 बजे आईएसटी) आरंभ होगी तथा बुधवार 17 जून, 2022 को (अप. 06.00 बजे आईएसटी) समाप्त होगी। तदनुसार, एनएसडीएल द्वारा लिमिटेड ई-वोटिंग मोड्यूल वोटिंग के लिए निश्चित कर दिया जाएगा। किसी सदस्य द्वारा एकबार वोट डाल दिए जाने के बाद उसने किसी परिचय की अनुमति नहीं होगी। ई-वोटिंग हेतु विकृत प्रक्रिया/अनुपेक्षित डाक-मतदान सूचना में दिए गए हैं।</p> <p>यदि किसी सदस्य को डाक-मतदान प्रक्रिया के संबंध में कोई शिकायत है, तो वह कम्पनी सचिव को cosec@hcl.com पर लिख सकता है अथवा + 91-120-2526400 पर सम्पर्क कर सकता है।</p> <p>डाक-मतदान का परिचय मंगलवार, 21 जून, 2022 को अथवा पूर्व घोषित किया जाएगा तथा कम्पनी की वेबसाइट www.hclinfosystems.in पर प्रकाशित किया जाएगा।</p> <p>किसी संदेह की स्थिति में, आप http://www.evoting.nsdl.com के "आउटरीच सेक्शन" के अंतर्गत उपलब्ध संपर्क नंबर हेतु डिजिटली आउटरीच सेक्शन (एकएचएल) तथा संपर्क हेतु ई-वोटिंग सुलभ मैन्युअल देखें अथवा एनएसडीएल से evoting@nsdl.co.in पर ई-मेल द्वारा सम्पर्क करें अथवा 1800 222 060 पर कॉल करें।</p>
<p>निदेशक मंडल के आदेश द्वारा डा. एचसीएल इन्फोसिस्टम्स लिमिटेड हस्ता/- चौमल बाजवा कम्पनी सचिव एवं अनुपालन अधिकारी सत्रोत्तर सं. ए41485</p>	
<p>स्थान : नोएडा तिथि : 18 मई, 2022</p>	